



چه کسانی سود می‌کنند؟

چرخه اقتصادی معیوب در «کف خیابان»

صفحه ۶

خرم آبادی اعلام کرد

دستور دادستانی کل کشور

به پلیس برای برخورد با

«کشف حجاب»

صفحه ۷



اخبار

فرمانده کل سپاه:

خطاکاران را به عاقبت سلمان رشدی ارجاع می‌دهم

سرلشکرحسین سلامی با اشاره به سرنوشت توهمین کنندگان به مقدسات مسلمانان تاکید کرد: خطاکاران را به عاقبت سلمان رشدی ارجاع می‌دهم. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم تکريم و معارفه فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه دربارہ جسارت و اهانت نشریه مینتل شارلی ابدو فرانسه به مقام مرجعیت گفت: آنها با ناتوانی و ناامیدی از اقدامات و توطئه‌های اخیر خود دست به ارتکاب کارهای ناجوانمردانه مانند همین نشریه‌ی شارلی ابدو فرانسه زده‌اند، درواقع برای برهم زدن آرامش روانی مسلمانان به مقدساتشان توهمین می‌کنند. فرمانده کل سپاه با اشاره به برنامه های دشمنان برای ایجاد آشوب و تفرقه در کشورمان اظهار کرد: اگر دشمن احساس کند می‌تواند با افشاندن بذرتفرقه، آتش درگیری‌های خوئین در ایران عزیز را فراهم کندیک اشتباه‌بزرگ در محاسباتش است زیاد می‌شود و این زحمت نتیجه‌ای را هم برایشان ندارد. سرلشکر سلامی در تبیین سرنوشت خطاکاران و توهمین کنندگان به مقام مرجعیت خاطر نشان کرد: فرانسوی ها و مدبران این موسسه را به سرنوشت سلمان رشدی ارجاع می‌دهم؛ با مسلمانان بازی نکنید، سلمان رشدی سی و چند سال پیش به قرآن و پیامبر اسلام اهانت و جسارت کرد و در مخفیگاه‌های مخوف پنهان شد. وی با بیان اینکه بعد از سال‌ها یک جوان مسلمان انتقام غیرمتدانه‌ای از سلمان رشدی گرفت و در امان نماند گفت: او الان کجاست؟ چه وضعیت دارد؟ نمی‌دانیم! شاید این جوان رشید را به شهادت برسانند یا رسانده باشند؛ اما واقعیت این است که سلمان رشدی دیگر باز نمی‌گردد. سرلشکر سلامی در پایان با اشاره به عاقبت خطاکاران، خطاب به آنان تاکید کرد: الان هم این اشتباه بزرگ را مرتکب شدید اما مسلمانان دیر یا زود انتقام خواهند گرفت و ممکن است شما انتقام گیرندگان را بپردازست کنید اما مردگان بازنده زندگی نمی‌شوند. این درسی است برای آنان تا بدانند دیگر در هیچ نقطه عالم کسی جرات توهمین به مقدسات مسلمانان را نداشته باشد.

«بهباد پور سید» معاون حقوقی قوه قضائیه شد

با حکم محسنی اژه‌ای «بهباد پورسید» معاون حقوقی قوه قضائیه شد. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، طی حکمی از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس دستگاه قضا، «بهباد پورسید» به عنوان معاون حقوقی قوه قضائیه منصوب شد. پورسید که فارغ‌التحصیل رشته حقوق خصوصی در مقطع دکتری است، پیش از این مسئولیت‌هایی همچون معاونت قوانین مجلس یازدهم و قائم‌مقامی پژوهشگاه قوه قضائیه را عهده‌دار بوده است. حجت‌الاسلام والمسلمین «نورالله قدرتی» نیز که دوم شهریور ۱۴۰۰ به عنوان معاون حقوقی قوه قضائیه معرفی شده بود، طی حکمی از سوی رئیس قوه قضائیه، عضو معاون دیوان عالی کشور شد.

حکم بازداشت عمران خان صادر شد

هیئت عالی انتخابات پاکستان امروز حکم بازداشت عمران خان، نخست وزیر سابق و دیگر رهبران ارشد حزبی‌اش را در پرونده توهمین به نهادهای انتخاباتی صادر کرد. با این حال این حکم قابل تبدیل به قرار وثیقه است. به گزارش ایسنا به نقل از ان دی تی وی، این پرونده بر اساس اظهارات رهبران ارشد حزب «تحریک انصاف پاکستان» علیه کمیسیون انتخابات پاکستان و رئیس کمیسیون انتخابات صادر شده است. یک هیئت چهار نفره به ریاست نثار درانی، یکی از اعضای هیأت انتخاباتی، روز سه‌شنبه حکم بازداشت عمران خان، اسد عمر، دبیرکل حزبی و فواد چودری، معاون رئیس‌جمهور را صادر کرد. اسد عمر در توییت خود نوشت: کمیسیون انتخابات برای من، عمران خان و فواد چودری حکم بازداشت صادر کرده است. آنها به جای انجام انتخابات، خودشان به این وظایف مشغول هستند. عمران خان مدعی است که مقامات ارشد پاکستانی پس توطئه قتل او هستند. وی تصریح کرد: این یکی دیگر از تصمیمات مغرضانه اعضای کمیسیون انتخابات است و ما پرونده اهانت به دادگاه را در دادگاه عالی تشکیل خواهیم داد.

چهارشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۱

۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴
۱۱ ژانویه ۲۰۲۳
سال هجدهم
شماره ۵۲۸۴
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

ابرنگار

رئیس هیئت قضائی عراق در سفر به تهران و در دیدار با

معاون اول قوه قضائیه اعلام کرد

حکم دستگیری ترامپ

صادر شد

معاون اول قوه قضائیه از صدور کیفرخواست آمران و عاملان پرونده شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: این حادثه فراتر از مسئله ساده است.

به گزارش مهر، نشست حجت الاسلام و المسلمین مصدق معاون اول قوه‌قضائیه با آقای «مسلم متعب مدب» رئیس هیئت قضائی عراق در کمیته مشترک تحقیقات قضائی به منظور پیگیری پرونده شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی عصر روز دوشنبه نوزدهم دی ماه برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین مصدق در این نشست ضمن تقدیر از حضور مقامات قضائی کشور عراق، گفت: رئیس قوه قضائیه نیز در نامه‌ای خطاب به ریاست شورای عالی قضائی کشور عراق در رابطه با اقدامات این کشور در خصوص این پرونده تقدیر و تشکر کرده‌اند.

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به اینکه هیئت مشترک تحقیقات کشور عراق و ایران کار بسیار بزرگی انجام می‌هند، زیرا این پرونده مربوط به دو شخصیت مهم و تعدادی از پارانشان است که ناجوانمردانه در ترور به شهادت رسیدند، افزود: شهید قاسم سلیمانی به تعبیر مردم شریف ایران یک نفر نبود، بلکه یک ملت بود که جان خود را در یک ترور ناجوانمردانه تقدیم اسلام کرد.

حجت الاسلام والمسلمین مصدق با بیان اینکه ما به خواست مردم ایران مکلفیم این موضوع را پیگیری کنیم، خاطر نشان کرد: مدارک و مستندات این پرونده در خصوص آمران، مباحثران و عاملان این جنایت قبلا تقدیم کشور عراق شده است.

شرح درصفحه ۶

	<p>محمد باقر قالیباف:</p> <p>سوء تفاهم‌های پیش آمده با جمهوری آذربایجان برطرف شد</p> <p>صفحه ۶</p>
	<p>ادعای وزیر اقتصاد درباره بودجه ۱۴۰۲</p> <p>۲ میلیون تومان حداقل دستمزد کارمندان</p> <p>صفحه ۷</p>

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:

حفظ دیپلماسی کارآمدترین ابزار در برابر ایران است



می‌کند دیگر کشورهای اتحادیه اروپا و سراسر جهان ا نیز با خود همراه کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه در پاسخ به این که با توجه به این رویکرد دولت آمریکا نسبت به همکاری با متحدان و شرکایش در زمینه مسئله ایران، چرا آمریکا از آن‌ها نمی‌خواهد که مکاتبیسم ماشه را علیه ایران فعال کنند، گفت: این تصمیمی است که به خود شرکای اروپوایی‌مان بستگی دارد.

پرایس در پاسخ به سوال دیگری درباره تفاوت‌ها و شباهت‌های رویکرد آمریکا و رژیم صهیونیستی نسبت به ایران، توضیح داد: در زمینه راهبردی اتفاق نظر کامل داریم. ما هر دو کاملاً نسبت به این‌که ایران هیچ گاه نباید بتواند به یک سلاح اتمی دست پیدا کند، متعهدیم. این تعهد رییس‌جمهور بایدن و همان تعهدی است که از نخست‌وزیر نتانیاهو و نخست‌وزیرهای پیش از او شنیده‌ایم.

او افزود: الان بر کسی پوشیده نیست که در زمینه مسائل تاکتیکی تفاوت‌هایی داریم. رابطه ما با اسرائیل آن‌قدر نزدیک است که ما به‌اجازه می‌دهد مکالمات صریحی داشته باشیم، وقتی هم که مخالف باشیم، آن را اعلام می‌کنیم. ما به آن‌ها می‌گوییم که چطور فکر می‌کنیم و مسلماً آن‌ها هم در بیان نظرشان تعارف ندارند. ما آمریکا بر این باوریم که حفظ دیپلماسی کارآمدترین و پایدارترین ابزاری است که می‌توان با کمک آن مانع دست‌یابی ایران به یک سلاح اتمی شد. تمرکز ما همیشه روی آن معطوف بوده است.

پرایس با تلاش برای مقصر جلوه دادن ایران در بی‌نتیجه ماندن مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین، گفت: این همیشه چیزی نبوده است که ایرانی‌ها روی آن متمرکز باشند. در واقع آن‌ها مرتب به توافق دیپلماتیکی که روی میز بوده، پشت کرده‌اند. این توافق، بازگشت دوجانبه به پایبندی به برجام بود. آن‌ها اخیراً در ماه سپتامبر این کار را کردند. این موضوع از آن موقع در دستور کار نبوده است. ما همچنان باور داریم که دیپلماسی موثرترین گزینه را پیش روی‌مان می‌گذارد اما همچنین با شرکای اسرائیلی‌مان موافقیم که نباید گزینه‌ای را از روی میز برداریم.

او در ادامه با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران و با تکرار ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ آن علیه اوکراین، گفت، « در مدتی که این موضوع در دستور کارمان قرار ندارد، ما اول از همه و بیشتر از همه، روی کارهایی متمرکز هستیم که می‌توانیم در حمایت از مردم شجاع ایران انجام دهیم که در سراسر ایران به خیابان می‌آیند. همچنین کارهایی که می‌توانیم برای مقابله با حمایت حکومت ایران از روسیه انجام دهیم که روسیه با آن انتقام مرگباری از مردم اوکراین می‌گیرد.»

به گزارش ایسنا، اظهارات پرایس درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در حالی مطرح می‌شود که ناصر کنعانی،

«ابتکار» سیاست چین در قبال ایران و منطقه را بررسی می‌کند

راهبرد پکن

در معادلات خاورمیانه

صفحه ۱۱



سرمقاله

جلال خوش‌چهره



۱۰۰ دوست بهتر از ۱۰۰ روبل

یک ضرب‌المثل روسی می‌گوید: شخص نباید ۱۰۰ (روبل واحد پول روسیه) داشته باشد، بلکه باید ۱۰۰ دوست داشته باشد. سیاست خارجی موفق آن نیست که مدام از شمار دوستانش در جامعه جهانی کاسته شود، بی آنکه توانسته باشد حتی بر میزان داشته‌هایش بیفزاید. در این صورت می‌توان تصور کرد که سیاست خارجی قفل شده است. اگر چنین شود باید برایش بدترین حالت را تصور کرد.

سیاست خارجی عرصه تجربه اندوزی‌های شگرف است. در این عرصه بارها و از سوی بسیاری کسان که خود را در اندازه بانی تغییرات تجدید نظرطلبانه در ساختار بین المللی قرار داده اند، مواجه با مواردی شده‌اند که می‌پنداشتند می‌شود از آن پرهیز کرد، اما به ناگاه به مواردی که نمی‌توان از آن گریخت، دچار شده‌اند. روزگاری «ماتئو تسه دوگن» رهبر ایده‌آلیست چین کمونیست، با تئوری سه جهانی خود می‌خواست طرحی نو در جامعه جهانی درآندازد. او هم‌خون ایدئولوژیک خود (اتحاد جماهیر شوروی) را بابت رویکرد تنش‌زدا در روابط خارجی‌اش مورد نکوهش و حتی به خیانت متهم می‌کرد. دبری ناپدید که به ویتنامی‌های در حال جنگ با ارتش آمریکا توصیه کرد:« اگر دسته جارو کوتاه باشد، شما هرگز نمی‌توانید تارهای عنکبوت بسته شده در سقف را پاک کنید.» او خطاب به هم‌پیمانان ویتنامی خود که در صدد گسترش توسعه ارضی خود بودند، افزود: اکنون تایوان از دسته جاروی ما دور است و همین‌گونه «تیو» از جاروی شما.

ادامه درصفحه ۶

	<p>ادعای وزیر اقتصاد درباره بودجه ۱۴۰۲</p> <p>۲ میلیون تومان حداقل دستمزد کارمندان</p> <p>صفحه ۷</p>
	<p>ادعای وزیر اقتصاد درباره بودجه ۱۴۰۲</p> <p>۲ میلیون تومان حداقل دستمزد کارمندان</p> <p>صفحه ۷</p>
	<p>ادعای وزیر اقتصاد درباره بودجه ۱۴۰۲</p> <p>۲ میلیون تومان حداقل دستمزد کارمندان</p> <p>صفحه ۷</p>
	<p>ادعای وزیر اقتصاد درباره بودجه ۱۴۰۲</p> <p>۲ میلیون تومان حداقل دستمزد کارمندان</p> <p>صفحه ۷</p>
	<p>ادعای وزیر اقتصاد درباره بودجه ۱۴۰۲</p> <p>۲ میلیون تومان حداقل دستمزد کارمندان</p> <p>صفحه ۷</p>
	<p>ادعای وزیر اقتصاد درباره بودجه ۱۴۰۲</p> <p>۲ میلیون تومان حداقل دستمزد کارمندان</p> <p>صفحه ۷</p>

یک عضو کمیسیون امور داخلی پاسخ داد

آیا تعداد نمایندگان مجلس در انتخابات آتی افزایش می‌یابد؟

این موضوع در مجلس مطرح شده بنا به دلایلی منتفی شده است، در مجلس گذشته نیز این طرح به واسطه اعتراض دولت که دارای بار مالی است با ایراد اصل ۷۵ مواجه شد و از دستورکار خارج شد. علی‌رغم اینکه بررسی‌های جامعی بر روی این طرح صورت گرفته بود ولی دولت آن را نپذیرفت. وی در ادامه اظهار کرد: امروز مجدداً طرحی با این مضمون در کمیسیون اموداخلی کشور و شوراها دنبال می‌شود. از یک طرف از حقوق ملت است که نماینده داشته و بتوانند ارتباط مستقیمی با آن برقرار کرده و مطالبات خود را از این مسیر مطرح کنند اما از سوی دیگر این موضوع نیازمند یک کار جامع است تا بتواند منافع مردم را تامین کند.

تاکید رئیس جمهوری بر عزم دولت در حمایت از فعالیت‌های دانش بنیان

دومین جلسه شورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش بنیان عصر روز سه‌شنبه به ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل شد. به گزارش ایسنا، در این جلسه با موافقت رئیس‌جمهور و تصویب هیئت امنای صندوق نوآوری و شکوفایی، میزان سرمایه این صندوق در طول سال به مبلغ ۱۰۰ هزار

بخش تحقیق و توسعه، اعتبار مالیاتی سرمایه‌گذاری مشترک بانکی و صندوق نوآوری و شکوفایی در شرکت‌های دانش بنیان و منع رقابت بخش دولتی با این شرکت‌ها به تصویب رسید.

رئیس جمهوری در این جلسه در سخنانی بار دیگر بر عزم دولت در حمایت از فعالیت‌های دانش بنیان، در راستای

اجرای‌سازی کامل قانون جهش تولیدات دانش بنیان تاکید کرد و گفت: هر گونه حمایت از این بخش در حقیقت هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری است.

دکتر رئیسی اظهارکرد: حمایت‌ها باید بگونه‌ای برنامه‌ریزی شود که به تحول و سرعت بخشیدن به فرآیند اجرایی‌سازی قانون جهش تولیدات دانش بنیان در کشور بینجامد.